Tiago Monteiro da Silva (Membro), matrícula nº 8843 e Wanda Maria Banhos Cordeiro (Membro), matrícula nº 27722 .

Art. 2º. Conceder ao Coordenador da mencionada Comissão a elevação da Gratificação por Elaboração ou Execução de 
Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, em R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) e aos demais membros a elevação em R$ 
1.000,00 (hum mil reais), a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 17 de maio de 2011.

[...]

a documentação solicitada pelo Estado do Ceará no petitório supracitado, torno sem efeito a autuação do presente feito como 
precatório e determino seja efetivado o pagamento devido por meio de requisição de pequeno valor. Desta sorte, expeça-se 
a requisição de pequeno valor em desfavor do Estado do Ceará, para pagamento do importe de R$5.100,00 (cinco mil e cem 
reais), nos termos do art. 100, § 3º, da Constituição da República e da Lei Estadual nº 13.105/2001.

Exclua-se da ordem cronológica, caso conste, o Precatório/Requisitório nº 15745-37.2007.8.06.0000.

Ciência, às partes, acerca desta decisão.

Fortaleza, 19 de abril de 2011.

[...]

novo procedimento licitatório em face da impossibilidade de correto funcionamento das atividades do TJCE sem a presença 
de empresa que forneça refeições e lanches em suas dependências para servidores e público em geral; VALOR MENSAL 
DA CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Dispensa; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas 
pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999; CONCESSIONÁRIA:ET & M Refeições Coletivas Ltda.;

[...]

Jordete de Oliveira Franco Gomes e o Sr. André Frota Ribeiro.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2008

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Tota Comércio de Veículos Ltda; DO REAJUSTE: 
reajustar o valor global anual do contrato de R$ 564.577,92 (quinhentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e setenta e 
sete reais e noventa e dois centavos) para R$ 609.280,01 (seiscentos e nove mil, duzentos e oitenta reais e um centavo) 
equivalente a prestações mensais de aproximadamente R$ 50.773,33 (cinquenta mil, setecentos e setenta e três reais e trinta 
e três centavos) referente ao reajuste previsto na Cláusula Sexta do Contrato nº 102/2008, decorrente do aumento salarial 
e de outros benefícios determinados pela Convenção Coletiva de Trabalho 2010/2011 do Sindicato dos Trabalhadores de

[...]

- APADA.;OBJETO:prestação dos serviços de fornecimento de mão-de-obra, em um total de 50 (cinquenta) pessoas, sendo 47 
(quarenta e sete) portadoras de deficiência auditiva, na função de digitalizadores, e 03 (três) na função de intérpretes, para 
atuação no projeto de virtualização do Poder Judiciário do Estado do Ceará.;VALOR GLOBAL:R$ 738.624,84 (setecentos e 
trinta e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos);VALOR MENSAL:R$ 61.552,07 (sessenta e 
um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sete centavos);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Dispensa; FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL:art. 24, inciso XX, combinado com o art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93 com alterações introduzidas pelas Leis nº 
8.883/94, nº 9.648/98, 9.854/99;PRAZO: 12 (doze) meses;DATA DA ASSINATURA:16 de maio de 2011;SIGNATÁRIOS: